14.133/2021, de 1º/04/2021.

Com fundamento no art. 71, IV, da Lei 14.133/2021  ADJUDICO e HOMOLOGO  o presente processo para que produza seus efeitos jurídicos,
a fim de contratar a empresa  G O L NETO LTDA , CNPJ nº 14.949.698/0001-09, no valor global de  R$ 216.960,00  (duzentos e dezesseis
mil novecentos e sessenta reais).

Publique-se, empenhe-se.

Ato contínuo, adotem-se as providências legais cabíveis à conclusão do presente procedimento.

Recife, 07 de outubro de 2025.

Marcel Lima

Diretor Geral

O DIRETOR – GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, MARCEL DA SILVA LIMA, NO USO DE SUAS

[...]

71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO o presente processo para que
produza seus efeitos jurídicos, a fim de contratar a empresa  W.S.O ALIMENTOS - SERVIÇOS E EVENTOS LTDA,  inscrita com o CNPJ N.
38.004.470/0001-04, pelo valor global de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), para o Lote Único.

Publique-se e empenhe-se.

Ato contínuo, adotem-se as providências legais cabíveis à conclusão do presente procedimento.

Recife/PE (data da assinatura eletrônica).

(Republicado por ter saído com incorreção no DJE nº 276/2025, datado de 24 de setembro de 2025)

[...]

(PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 022/2025 – TJPE, CELEBRADO ENTRE O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
PERNAMBUCO E A EMPRESA GB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA .  Objetivo/Objeto:  Promover o acréscimo de 25% (vinte e cinco por
cento) ao contrato epigrafado, o que corresponde ao valor de R$ 6.060,00 (seis mil e sessenta reais), de modo que o valor global do contrato,
que hoje é de  R$ 24.240,00 (vinte e quatro mil, duzentos e quarenta reais), passará a ser de R$ 30.300,00 (trinta mil e trezentos reais) ,
conforme informado pelo Núcleo de Reajuste, Repactuação, Reequilíbrio e Ajuste Econômico Financeiro dos Contratos/SAD (Id 3347873).  Do
Preço e Dos Recursos Orçamentários :  As despesas decorrentes do presente aditivo correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:
Programa de Trabalho nº  02.122.0422.4430.1439 , Natureza da Despesa nº  3.3.90.30 ,  Fonte  0759240000 , conforme Nota de Empenho
de nº  2025NE002473 , emitida em  01/10/2025 , no valor de  R$ 6.060,00  (seis mil e sessenta reais). Ficam mantidas e ratificadas todas as
demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original que não tenham sido expressamente alteradas por este instrumento, observada
a necessidade de divulgação do presente aditamento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), como condição de sua eficácia, nos

[...]

047/2025-TJPE AO CONTRATO Nº 020/2024-TJPE, CELEBRADO ENTRE O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO E
A EMPRESA TELEFÔNICA BRASIL S/A .  Objetivo :  FICA APOSTILADA  ao   Contrato em epígrafe a seguinte informação: a)  EMISSÃO
DA NOTA DE EMPENHO  nº  2025NE002449 , datada de  30/09/2025 , no valor de  R$ 14.145,00  (quatorze mil e cento e quarenta e cinco
reais), referente à despesa de exercício anterior (out/2024), conforme Programa de Trabalho nº  02.126.0422.4241.0000 , Natureza da Despesa
nº  3.3.90.92 , Fonte nº  0759240000 , tendo como unidade gestora emitente o Fundo Especial de Reaparelhamento e Modernização do PJPE ,